PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 514/2015
Institui  a  Comissão Multidisciplinar  para  avaliação de estagiários  e  adolescentes  com
deficiência neste Tribunal.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª  REGIÃO, no uso de suas atribuições legais  e  regimentais,  tendo em vista o  que
consta no Processo Administrativo nº 21.906/2015,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir Comissão Multidisciplinar com o objetivo de proceder à avaliação médica e
funcional  dos estagiários e adolescentes trabalhadores  com deficiência deste Tribunal,
designando para sua composição os servidores Akemi Kasahara Omi de Freitas, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado – Ortopedia, que a coordenará, Margareth Socorro
Raimundo, Murilo Antunes de Castro, Analistas Judiciários, Área Apoio Especializado -
Medicina,  Marina Junqueira Cançado e Gabriela Brito de Castro,  Analistas Judiciários,
Área Apoio Especializado – Psicologia,  Juliana Soares Guimarães,  Analista  Judiciário,
Área Apoio Especializado – Fisioterapia, removida do Tribunal Regional do Trabalho da
23ª Região, e Cristina Aparecida Neves Ribeiro, à disposição desta Corte.
Art. 2º Designar os servidores Letícia Maria Martins Pires, Antônio Martins de Macedo e
Rodrigo Oliveira Ximenes, Analistas Judiciários, Área Apoio Especializado - Medicina, e
Lúcio Malagoni Cardoso, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado - Psiquiatria, todos
do  Quadro  Permanente  de  Pessoal  desta  Corte,  para  comporem,  como suplentes,  a
Comissão  Multidisciplinar  que  trata  o  artigo  anterior,  nos  casos  de  afastamentos  e
impedimentos legais dos titulares.
Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – Caderno Administrativo, nº 1861/2015,
Data da disponibilização: 24 de novembro de 2015